教学指1第4523号

平成26年 9月 18日

市立各小・中・高等・特別支援学校長 1 融

市立幼児教育センター付属幼稚園長 J

さいたま市教育委員会教育長稲葉康久

さいたま市立仲町小学校長常見昌弘

平成 25 ・26年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究指定)

平成 25・26年度 日本生活科・総合的学習教育学会研究指定

平成26年度 埼玉県生活科・総合的な学習の時間教育研究会研究委嘱

教育課程(生活・総合的な学習の時間)

研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意願いま

す。

記

1 研究主題 「自分の考えをもち、共に学び合う子どもの育成J

~身近な fひと・もの・こむとかかわり合いながら

自己の生き方を考える子をめざして~

2 日時平成26年 11月 18日(火) 13:25-..16:30

3 会 場 さいたま市立仲町小学校

所在地 さいたま市浦和区常盤8-18-4

電話番号 048-831-4781

4 指導者 さいたま市教育委員会指導主事

さいたま市立道祖土小学校長井原政幸

さいたま市立春岡小学校長渡漣朋久

(敬称略)

5 日程

受付

13 : 25-..13 : 40

分科会公開授業 全体会

15 : 00-..16 : 30 13 : 45-.. 14 : 30 14 : 45-..15 : 00

6 公開授業等
(1 )公開授業 13:45--14:30

学年・組| 教科等 単元ト題材 | 授業者 | 会場

2年 3組 |生活

4年 3組 |総合的な学習の時間

「モノレモットをそだてよう J 1石井 舞 |多目的室

しいくらしJ I山田 和宏|体育館

5年 2組 |総合的な学習の時間 船津需遥 15-2教室
「さいたま市庄まんなか

河童の森j

(2)全体会 14:45--15:00

【会場】低学年一 2年 2組中学年一4年 2組高学年一 5年 1組

①あいさつ ②指導者紹介イ ③研究概要説明

(3)分科会 15:00--16:30 各教

【会場】低学年一 2年 2組中学年一4年 2組高学年一 5年 1組

①授業者から ②研究協議 | ③指導講評

7 交通案内

・瓜京浜東北線

「北浦和駅J西口 徒歩約 15分

.政京浜東北線

「浦和駅J西口 徒歩約 20分

国際興業パス 5番乗り場

「水道局営業所J下車徒歩2分

.JR埼京線

「南与野駅J東口 徒歩約 20分

※自家用車での来校可(雨天時の自家

用車の来校は御遠慮ください)

4

11:女

省
司
昨
帆
曲
水 ，

E

I

l

--

8 参加申込

準備の都合上、下の申込書に記入の上、使送便 または、 FAX 048(835)1355で

11月 7日(金)までに教頭佐藤健宛てにお知らせください。

ーーーーー・ーーー守F 晶画ヲーーートーーヲーー・・1---

さいたま市立仲町小学校研究発表会参加申込書
学校】| 電話【

氏名 参加分科会 (0)

低中高

低中高

低中高